



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial RP: 0004/2018 - Processo Licitatório: 00005/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, INSTITUIÇÕES MUNICIPAIS, PROJETOS DIVERSOS, CRECHES E PARA ATENDIMENTO AO PNAE - PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE PASSABÉM/MG.

FICHA	DOTAÇÃO	FICHA	DOTAÇÃO
27	02.02.01.04.122.0052.2007.3.3.90.30.00	329	02.05.02.10.302.0210.2063.3.3.90.30.00
47	02.02.03.04.122.0052.2009.3.3.90.30.00	356	02.05.02.10.303.0230.2068.3.3.90.30.00
68	02.03.01.04.122.0052.2012.3.3.90.30.00	390	02.07.01.15.122.0052.2073.3.3.90.30.00
163	02.04.01.12.122.0052.2032.3.3.90.30.00	408	02.07.01.15.452.0504.2075.3.3.90.30.00
167	02.04.01.12.122.0052.2033.3.3.90.30.00	427	02.07.01.15.452.050420178.3.3.90.30.00
183	02.04.01.12.361.0403.2039.3.3.90.30.00	434	02.07.01.17.512.0611.2079.3.3.90.30.00
232	02.04.01.12.365.0416.2047.3.3.90.30.00	495	02.08.01.08.241.0205.2092.3.3.90.30.00
248	02.05.02.10.122.0052.2049.3.3.90.30.00	510	02.08.01.08.244.0125.2094.3.3.90.30.00
273	02.05.02.10.301.0203.2054.3.3.90.30.00	539	02.08.02.08.243.0122.2099.3.3.90.30.00
284	02.05.02.10.301.0203.3020.3.3.90.30.00	550	02.08.04.08.122.0052.2101.3.3.90.30.00
296	02.05.02.10.302.0210.2057.3.3.90.30.00	559	02.08.04.08.244.0125.2102.3.3.90.30.00
321	02.05.02.10.302.0210.2062.3.3.90.30.00	567	02.09.01.13.392.0052.2104.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 21/02/2018, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, **HOMOLOGO** o procedimento o qual foram Adjudicados os itens às empresas vencedoras, conforme abaixo.

EMPRESA: BAR E MERCEARIA PASSAGEM LTDA - CNPJ Nº 38.625.463/0001-11						
ITEM	QUANT.	UN.	OBJETO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
12	UNI	1.500	AGUA MINERAL GALAO DE 20 LITROS	DIVINA PUREZA	10,40	15.600,00
37	PCTE	600	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - 400G	DUNGA	3,35	2.010,00
39	PCTE	290	BISCOITO SEQUILHOS SABOR COCO	HELENINHA	4,80	1.392,00
53	KG	280	CARNE BOVINA MOIDA	GRAN FILE	19,70	5.516,00
59	CX	20	CHA MATE TOSTADO - 250 GR	LEAO	5,90	118,00
64	PCTE	80	CORANTE EM PO/EMBALAGEM DE 500G	ANCHIETA	5,40	432,00
68	UNI	50	DOCE DE LEITE PASTOSO	TRIANGULO	14,30	715,00
74	PCTE	350	FARINHA DE MANDIOCA, PACOTE DE 1KG	ANCHIETA	4,10	1.435,00
75	PCTE	300	FARINHA DE MILHO AMARELA (PCT C/ 500 G)	ANCHIETA	2,30	690,00
78	PCTE	500	FEIJAO CARIOCA TIPO 1, EMBALAGEM 01 KG	ANCHIETA	3,40	1.700,00
83	KG	250	FRANGO COXA E CONTRACOXA	REAL	6,50	1.625,00
85	UNI	350	GAS BOTIJÃO DE 13KG de GLP	SUPERGASBRAS	79,50	27.825,00
94	KG	850	LARANJA PÊRA	PERA RIO	2,15	1.827,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

114	PCTE	15	MASSA PARA LASANHA	ADRIA	4,50	67,50
119	PCTE	250	MILHO DE CANJICA - TIPO I (500 G)	ANCHEITA	1,85	462,50
121	LATA	280	MILHO VERDE EM CONSERVA, LATA 200GR	QUERO	1,59	445,20
124	UNI	15	MOSTARDA	ANCHIETA	4,70	70,50
126	PCTE	150	MUCILON	NUTRIBOM	6,80	1.020,00
129	DZ	480	OVOS	COLGATE	6,30	3.024,00
132	KG	425	PÊSSEGO	COMUM	7,00	2.975,00
139	KG	90	QUEIJO TIPO MINAS	CARMOLAC	13,90	1.251,00
140	KG	90	QUEIJO TIPO MUSSARELA	CARMOLAC	13,10	1.179,00
141	KG	50	QUEIJO TIPO PARMESÃO	VALE	3,30	165,00
145	FR	250	REFRIGERANTE SABOR GUARANA	DEL REY	4,70	1.175,00
155	CX	290	SUCO PRONTO SABORES VARIADO - 1000 ML	TIAL	3,20	928,00
157	KG	230	TANGERINA PONKAN	PONKAN	2,90	667,00
163	KG	486	VAGEM	VERDE	3,90	1.895,40
VALOR TOTAL R\$ 76.210,60 (setenta e seis mil duzentos e dez reais e sessenta centavos)						

EMPRESA: CNA MULTIFORMATO E LOGISTICA LTDA – ME - CNPJ Nº 17.270.476/0001-45						
ITEM	QUANT.	UN.	OBJETO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	UNI	150	ACHOCOLATADO EM PO INSTANTANEO -1 KG	NUTRIFORTE	6,00	900,00
7	UNI	150	ACHOCOLATADO PRONTO PARA SERVIR- 200 ML	QUATAZINHO	0,68	102,00
8	PCTE	2.300	ACUCAR CRISTAL- 5 KG	LACUCAR	7,20	16.560,00
11	UNI	400	AGUA MINERAL COPO 200 ML	AGUAI	0,70	280,00
18	PCTE	20	AMIDO DE MILHO (MAISENA), 500 GR	PACHA	2,40	48,00
20	POTE	100	ANELINA	ARCOR	4,80	480,00
21	PCTE	2.000	ARROZ BRANCO - PACOTE C/ 5 KG	PRATO RICO	10,80	21.600,00
23	FR	20	AZEITE DE OLIVA	QUINQUAS	12,00	240,00
25	PCTE	60	BALA MACIA 700G	SANTA RITA	5,75	345,00
32	UNI	150	BEBIDA LACTEA SABORES SORTIDOS - 200 ML	QUATAZINHO	0,72	108,00
40	CX	210	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE LEITE 1,5 KG	CROKERO	9,60	2.016,00
41	PCTE	400	BISCOITO AGUA E SAL- 400 G	RASINI	3,36	1.344,00
46	CX	250	CAIXA DE BOMBOM	GAROTO	8,16	2.040,00
48	CX	100	CALDO DE GALINHA EM CUBOS	ARISCO	3,00	300,00
50	PCTE	300	CANJUIQUINHA - 500 G	PACHA	0,84	252,00
63	PCTE	40	COCO RALADO	PAULA	23,75	950,00
67	CX	130	CREME DE LEITE	TRIANGULO	2,04	265,20
69	UNI	300	DOCE EM TABLETE SABOR BANANADA EM 500G	ARITANA	9,60	2.880,00
77	PCTE	500	FARINHA DE TRIGO, SEM FERMENTO PCT C/1KG	PACHA	2,12	1.060,00
82	KG	200	FILE DE PEITO DE FRANGO	AGROAVES	10,80	2.160,00
86	CX	500	GELATINA EM PÓ -	APTI	0,84	420,00
90	BDJ	800	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS VITAMINADO	LUCI	3,00	2.400,00
97	PCTE	200	LEITE EM PO INTEGRAL	LEITINHO	17,35	3.470,00
100	KG	150	LINGÜÇA CALABRESA	ZANETE	14,40	2.160,00
101	KG	270	LINGÜÇA SUINA	FRIAL	12,00	3.240,00
102	PCTE	500	MACARRAO CORTADO COM OVOS PARA SOPA - 500 G	MICHELE	1,89	945,00
103	PCTE	500	MACARRAO CORTADO COM OVOS TIPO ESPAGUETE Nº 08 - 500G	MICHELE	1,89	945,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

104	PCTE	500	MACARRAO CORTADO COM OVOS TIPO PARAFUSO - 500G	MICHELE	1,89	945,00
105	PCTE	400	MACARRAO CORTADO COM OVOS TIPO PENNE	MICHELE	1,89	756,00
113	POTE	200	MARGARINA VEGETAL COM SAL - 500G	DELICIA	3,60	720,00
128	PCTE	50	ORÉGANO	PAULA	6,00	300,00
136	PCTE	400	POLPA DE FRUTA CONGELADA 100G	FRUTO DE MINAS	1,62	64.800,00
143	PCTE	300	REFRESCO EM PÓ PCT 240 G	PACHA	1,72	537,00
144	FR	250	REFRIGERANTE SABOR COLA	DELREY	6,00	1.500,00
150	PCTE	250	SAL DE MESA REFINADO E IODADO, PACOTE COM 1 KG	SAL BOM	1,08	270,00
151	KG	120	SALSICHA	FRIAL	5,30	636,00
153	UNI	35	SARDINHA EM LATA - 250 g	88	4,68	163,80
154	UNI	400	SUCO CONCENTRADO GARRAFA DE 500ML	DA FRUTA	3,49	1.396,00
156	UNI	350	SUCO PRONTO PARA CONSUMO SABORES VARIADO 200ML	DA FRUTA	1,19	416,50
165	UNI	200	WAFFER	VISCONDE	1,56	312,00

VALOR TOTAL R\$ 140.262,50 (cento e quarenta mil duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

POUSADA E RESTAURANTE PASSABEM LTDA - CNPJ/MF: 13.625.578/0001-85

ITEM	QUANT.	UN.	OBJETO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
010	Uni	300	AGUA MINERAL 1,5L sem gás; fornecida em garrafa plástica de 1,5l.	DIVINA PUREZA	2,35	705,00

VALOR TOTAL R\$ 705,00 (setecentos e cinco reais)

EMPRESA: RAIMUNDO DA SILVA RAMOS - ME - CNPJ Nº 17.191.149/0001-06

ITEM	QUANT.	UN.	OBJETO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
9	FR	20	ADOCANTE DIETETICO - 100 ML	DOCE MENOR	2,80	56,00
13	FR	20	ALCAPARRAS	LA VIOLETA	8,85	177,00
17	PCTE	400	AMENDOIM DESCASCADO TIPO I (500 G)	ANCHIETA	5,90	2.360,00
19	PCTE	10	AMONIACO	PACHA	2,90	29,00
24	FR	36	AZEITONA VERDE EM CONSERVA 500G	TING	8,90	320,40
28	UNI	150	BARRA DE BISCOITO- SABOR CHOCOLATE (25 G)	TURMIX	1,19	178,50
31	PCTE	80	BATATA PALHA PACOTE C/ 300 GRAMAS	TO FRITA	5,45	436,00
35	CX	150	BIS	LACTA	4,40	660,00
36	PCTE	300	BISCOITO DOCE MAISENA	RACINE	3,30	990,00
38	PCTE	300	BISCOITO SALGADO TIPO SALPET - 200 G	AYMORE	2,99	897,00
42	UNI	300	BOLINHO DE FARINHA DE TRIGO - 40 G	BAUDUCO	1,19	357,00
43	UNI	30	BOMBOM REDONDO	SERENATA DE AMOR	26,30	789,00
45	PCTE	1.000	CAFE TRADICIONAL TORRADO E MOIDO - 500 G	PRATA	8,20	8.200,00
47	POTE	10	CALDA PARA SORVETE,	DU PORTO	15,80	158,00
49	PCTE	10	CANELA EM PÓ	PACHA	3,29	32,90
52	KG	280	CARNE BOVINA EM CUBOS		20,20	5.656,00
54	KG	200	CARNE SUÍNA EM CUBOS		16,40	3.280,00
58	CX	30	CHA DE CAMOMILA - 15 G	REAL	2,40	72,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

60	CX	15	CHANTILY	FLEISCHAMAN	20,00	300,00
61	PCTE	30	CHOCOLATE GRANULADO	KIKAKAU	2,09	62,70
70	UNI	300	DOCE EM TABLETE SABOR GOIABADA EM 5000G	PREILETA	6,50	1.950,00
73	UNI	100	EXTRATO DE TOMATE	COLONIAL	6,90	690,0
76	PCTE	500	FARINHA DE TRIGO, COM FERMENTO PCT C/1KG	GLOBO	2,60	1.300,00
79	PCTE	250	FEIJAO PRETO TIPO 1, EMBALAGEM 01 KG	TOP FORT	5,35	1.337,50
80	UNI	100	FERMENTO BIOLOGICO SECO	FLEISCHMANN	1,30	130,00
81	LATA	130	FERMENTO QUIMICO EM PO - 100 G	ANCHIETA	3,49	453,70
84	PCTE	300	FUBA MIMOSO FINO,	ANCHIETA	1,60	480,00
92	UNI	15	KETCHUP	ANCHIETA	4,70	70,50
95	UNI	80	LEITE CONDENSADO (PESO LIQ. 395 G)	CEMIL	3,50	280,00
96	UNI	25	LEITE DE COCO - 200 ML.	ANCHIETA	3,70	92,50
98	UNI	1.000	LEITE INTEGRAL - LITRO INTEGRAL, UHT OU UAT	QUATA	2,69	2.690,00
106	UNI	25	MAIONESE 500G -	SOYA	4,80	120,00
120	PCTE	200	MILHO DE PIPOCA	ANCHIETA	1,89	378,00
122	PCTE	100	MISTURA PARA BOLO	VILMA	2,80	280,00
127	FR	800	OLEO VEGETAL A BASE DE SOJA900 ML	SINHA	3,30	2.640,00
130	KG	250	PEITO DE FRANGO	AGOAVES	6,40	1.600,00
134	PCTE	500	PIPOCA DOCE	ARITANA	0,57	285,00
135	PCTE	50	PIRULITO	POP	6,70	335,00
146	FR	250	REFRIGERANTE SABOR LARANJA	FANTA	5,88	1.470,00
149	UNI	100	REQUEIJAO CREMOSO	ITAMBE	5,90	590,00
158	KG	70	TEMPERO EM PÓ 500G	PIRATA	4,00	280,00
160	PCTE	30	TRIGO PARA QUIBE	PACHA	3,20	96,00
164	FR	30	VINAGRE BRANCO OU TINTO AGRIN FRASCO COM 750 ML	ANCHIETA	1,90	57,00

VALOR TOTAL R\$ 42.616,70 (quarenta e dois mil seiscentos e dezesseis e setenta centavos)

RENATO DA SILVA FERNANDES - ME - CNPJ 22.004.562/0001-46

ITEM	QUANT.	UN.	OBJETO	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	KG	400	ABACATE		4,75	1.900,00
2	UNI	520	ABACAXI		5,00	2.600,00
3	KG	456	ABÓBORA MORANGA		1,89	861,40
4	KG	430	ABOBRINHA		2,90	1.247,00
14	UNI	880	ALFACE		2,79	2.455,20
15	KG	779	ALHO		13,70	10.672,30
16	PES	785	ALMEIRÃO		2,79	2.190,15
26	KG	400	BANANA CATURRA		3,25	1.300,00
27	KG	800	BANANA PRATA		3,35	2.680,00
29	KG	150	BATATA DOCE		3,10	465,00
30	KG	800	BATATA INGLESA		2,95	2.360,00
33	UNI	170	BERINJELA		3,50	595,00
34	KG	400	BETERRABA		3,20	1.280,00
44	MOLHO	356	BRÓCOLIS MINEIRO		3,99	1.420,00
55	KG	355	CEBOLA AMARELA		2,90	1.029,50
56	MOLHO	706	CEBOLINHA		2,49	1.757,94
57	KG	844	CENOURA		2,90	2.447,60
62	KG	756	CHUCHU		3,49	2.638,44



PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM

CEP 35810-000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

65	UNI	1.470	COUVE		2,49	3.660,30
66	UNI	460	COUVE-FLOR		4,99	2.295,40
72	MOLHO	145	ESPINAFRE		3,49	506,50
87	KG	550	GOIABA		10,99	6.044,50
88	MOLHO	65	HORTELÃ		2,99	194,30
89	KG	610	INHAME		4,60	2.806,00
91	KG	80	JILÓ		3,55	284,00
99	KG	160	LIMÃO TAHITI		4,49	718,40
107	KG	960	MAMÃO FORMOSA		3,49	3.350,40
108	KG	400	MAMÃO HAWAI		3,99	1.596,00
109	KG	640	MANDIOCA		3,99	2.553,60
110	KG	246	MANDIOQUINHA EXTRA		3,99	981,54
111	KG	550	MANGA		3,60	1.980,00
112	KG	830	MARACUJÁ AZEDO		7,49	6.216,70
115	KG	900	MAÇÃ NACIONAL -		4,99	4.491,00
116	UNI	950	MELANCIA		1,70	1.615,00
117	KG	475	MELÃO AMARELO		3,99	1.895,20
118	KG	500	MILHO		3,59	1.795,00
123	BDJ	395	MORANGO		5,49	2.168,55
125	MOLHO	250	MOSTARDA FOLHA		2,99	747,50
131	KG	475	PÊRA WILLIANS		8,99	4.270,25
133	KG	490	PIMENTÃO VERDE		5,49	5.453,50
142	KG	650	QUIABO		8,39	5.453,50
147	KG	430	REPOLHO		2,79	1.199,70
148	KG	230	REPOLHO ROXO		3,39	779,70
152	MOLHO	586	SALSINHA		2,89	1.693,54
159	KG	450	TOMATE		3,89	1.750,50
161	KG	490	UVA		7,99	3.915,10

VALOR TOTAL R\$ 107.552,64 (cento e sete mil quinhentos e cinquenta e dois reais e sessenta e quatro centavos)

Passabém, 23 de fevereiro de 2018.

Ronaldo Agapito de Sá
Prefeito Municipal